О внесении изменений и дополнений в приказ Министра экономики и
бюджетного планирования Республики Казахстан от 13 марта 2013 года № 71 "
Некоторые вопросы Единой бюджетной классификации Республики Казахстан"

Утративший силу
Приказ Министра экономики и бюджетного планирования Республики Казахстан
от 21 января 2014 года № 16. Зарегистрирован в Министерстве юстиции
Республики Казахстан 24 января 2014 года № 9085. Утратил силу приказом
Министра финансов Республики Казахстан от 18 сентября 2014 года № 403
      Сноска. Утратил силу приказом Министра финансов РК от 18.09.2014 .№ 403
      П Р И К А З Ы В А Ю :
      1. Внести в  Министра экономики и бюджетного планирования приказ
Республики Казахстан от 13 марта 2013 года № 71 «Некоторые вопросы Единой
бюджетной классификации Республики Казахстан» (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 8397,
опубликован в газете «Казахстанская правда» от 18 мая 2013 года № 170-171 (
27444-27445) следующие изменения и дополнения:
      в   к  указанному приказу :приложении 1
      в  :классификации поступлений бюджета
      в  категории 1 «Налоговые поступления»:
      в классе 05 «Внутренние налоги на товары, работы и услуги»:
      в подклассе 4 «Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной
д е я т е л ь н о с т и » :
      дополнить спецификами 26 и 27 следующего содержания:
      «26 Сбор за сертификацию в сфере гражданской авиации
      27 Сбор за государственную регистрацию космических объектов и прав на
н и х » ;
      в классе 08 «Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически
значимых действий и (или) выдачу документов уполномоченными на то
государственными органами или должностными лицами»:
      в подклассе 1 «Государственная пошлина»:
      специфику 09 «Государственная пошлина, взимаемая за выдачу
удостоверения охотника и его ежегодную регистрацию» изложить в следующей
р е д а к ц и и :
      «09 Государственная пошлина, взимаемая за выдачу (переоформления)
удостоверения охотника и его ежегодную регистрацию»;

      специфику 12 «Государственная пошлина за выдачу разрешений на хранение
или хранение и ношение, транспортировку, ввоз на территорию Республики
Казахстан и вывоз из Республики Казахстан оружия и патронов к нему»
и з л о ж и т ь  в  с л е д у ю щ е й  р е д а к ц и и :
      «12 Государственная пошлина, взимаемая за выдачу разрешений на
приобретение, хранение или хранение и ношение, перевозку гражданского,
служебного  оружия  и  патронов  к  нему»;
      дополнить спецификами 22, 23 и 24 следующего содержания:
      «22 Государственная пошлина, взимаемая за выдачу заключений на ввоз на
территорию Республики Казахстан и вывоз с территории Республики Казахстан
гражданского, служебного оружия и патронов к нему
      23 Государственная пошлина, взимаемая за выдачу направления на
комиссионную продажу гражданского, служебного оружия и патронов к нему
      24 Государственная пошлина, взимаемая за выдачу удостоверения допуска к
осуществлению международных автомобильных перевозок грузов и его
д у б л и к а т а » ;
      в :функциональной классификации расходов бюджета
      в функциональной группе 3 «Общественный порядок, безопасность, правовая
, судебная, уголовно-исполнительная деятельность»:
      в функциональной подгруппе 1 «Правоохранительная деятельность»:
      по администратору бюджетных программ 201 «Министерство внутренних дел
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н » :
      дополнить бюджетной программой 018 следующего содержания:
      «018 Оплата юридической помощи, оказываемой адвокатами лицам,
о с в о б о ж д е н н ы м  о т  е е  о п л а т ы » ;
      в функциональной группе 4 «Образование»:
      в функциональной подгруппе 9 «Прочие услуги в области образования»:
      по администратору бюджетных программ 464 «Отдел образования района (
г о р о д а  о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я ) » :
      по бюджетной программе 015 «Ежемесячная выплата денежных средств
опекунам (попечителям) на содержание ребенка-сироты (детей-сирот), и ребенка
(детей), оставшегося без попечения родителей» в наименование внесено
изменение на государственном языке, текст на русском языке не изменяется;
      в :экономической классификации расходов бюджета
      в  к а т е г о р и и  1  « Т е к у щ и е  з а т р а т ы » :
      в  классе 01 «Затраты на товары и услуги»:
      в подклассе 160 «Другие текущие затраты»:
      специфику 168 «Перечисление поставщику суммы НДС, по приобретаемым
товарам,  услугам и работам» исключить;

      в   к  указанному приказу:  приложении 2
      в  экономической классификации расходов бюджета структуре специфик
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н :
      в подклассе 160 «Другие текущие затраты»:
      специфику 168 «Перечисление поставщику суммы НДС, по приобретаемым
товарам,  услугам и работам» исключить.
      2. Департаменту бюджетного планирования и прогнозирования (Токабекова
Ж.Т.) обеспечить государственную регистрацию настоящего приказа в
Министерстве юстиции Республики Казахстан и его официальное опубликование
в информационно-правовой системе «Әділет» и в официальных средствах
м а с с о в о й  и н ф о р м а ц и и .
      3. Настоящий приказ вводится в действие со дня государственной
регистрации и подлежит официальному опубликованию.
      Министр                                    Е. Досаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан